1

ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƢƠNG THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  290     /UBND-KT

V/v đề xuất danh mục

nhiệm vụ KHCN năm 2020

                  Hương Thủy, ngày   21   tháng  03  năm 2019

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở Khoa học và công nghệ tỉnh Thừa

Thiên Huế tại Công văn số 12/SKHCN-QLKH ngày 07/01/2019 về việc đề xuất

danh mục nhiệm vụ KHCN năm 2020.

Để xây dựng Kế hoạch khoa học và công nghệ của tỉnh phù hợp với yêu cầu

phát triển kinh tế- xã hội và quy trình xây dựng dự toán ngân sách năm 2020; để Sở

Khoa học và Công nghệ có căn cứ tổng hợp, mời các cấp liên quan thẩm định và

trình UBND tỉnh phê duyệt các nhiệm vụ KHCN thực hiện trong năm 2020 theo

quy trình, UBND thị xã đề nghị các phòng chuyên môn, tổ chức đoàn thể của thị xã

đăng ký đề xuất danh mục các nhiệm vụ KHCN (gồm: đề tài nghiên cứu khoa học

và phát triển công nghệ; dự án khoa học và công nghệ; dự án sản xuất- thử

nghiệm…) cấp tỉnh năm 2020 (theo mẫu phiếu đề xuất đính kèm).

Định hướng các nhiệm vụ được ưu tiên lựa chọn: Nhiệm vụ có kết quả làm

luận cứ khoa học cho việc hoạch định chủ trương, chính sách của tỉnh; phục vụ quy

hoạch ngành, lĩnh vực, có khả năng ứng dụng vào sản xuất và phục vụ công tác

quản lý nhà nước; nhiệm vụ thuộc lĩnh vực sở hữu trí tuệ, tiết kiệm năng lượng;

công nghệ vật liệu mới; công nghệ thông tin; công nghệ sinh học; bảo tồn, khai thác

và phát triển, sử dụng hiệu quả các nguồn gen có giá trị (quỹ gen); ứng dụng công

nghệ cao trong y dược; công nghệ bảo tồn di sản mang thương hiệu Huế.

Các đề xuất (bản giấy, kèm bản điện tử) xin gửi về UBND thị xã (qua phòng

Kinh tế) trước ngày 15 tháng 05 năm 2019 theo địa chỉ: 749 Nguyễn Tất Thành,

phường Thủy Châu, thị xã Hương Thủy và email: kinhtehuongthuy@gmail.com.

Mọi thông tin liên lạc đến việc đề xuất đặt hàng các nhiệm vụ khoa học và công

nghệ, nếu muốn biết thêm chi tiết, quý vị có thể liên lạc qua số điện thoại: 0234-

3863313.

 2

Nhận được công văn này, UBND thị xã yêu cầu các phòng chuyên môn, tổ

chức đoàn thể của thị xã triển khai thực hiện đề xuất danh mục nhiệm vụ KHCN

cấp tỉnh năm 2020 đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- TVTU, TT HĐND thị xã;

- CT UBND, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng TC-KH; QLDT; VH-TT;TN&MT;

LĐTT&XH;Kinh tế; Nội vụ; VP HĐND&UBND;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Phòng giáo dục thị xã;
- Trung tâm dịch vụ nông nghiệp thị xã;

- Đoàn TNCSHCM thị xã;
- Hội nông dân thị xã;

- Hội LHPN thị xã;

- UBND các phường, xã;

- Các HTX NN;

- VP:LĐ + CVPT;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Minh

 3

PHIẾU ĐỀ XUẤT

ĐỀ TÀI, DỰ ÁN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CẤP TỈNH NĂM 2020

1. Tên đề tài, dự án (ngắn gon, rõ): .................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

2. Đơn vị/ cá nhân đề xuất: (Ghi rõ tên cơ quan đơn vị/tên cá nhân; địa chỉ, số

điện thoại) ...................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

3. Giải trình về tính cấp thiết đề tài, dự án: ..................................................................

4. Thời gian bắt đầu - kết thúc: ........................................................................................

5. Kinh phí dự kiến: ............................................................................................................

    Tổng số: ............................................................................................................................

Trong đó, vốn sự nghiệp khoa học tỉnh: ..................................................................

6. Mục tiêu dự kiến của đề tài, dự án: ..................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

7. Sự cần thiết phải nghiên cứu đề tài, dự án:
...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

8. Nội dung chủ yếu của dề tài, dự án:

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

 4

9. Dự kiến sản phẩm của đề tài, dự án:

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

10. Khả năng và địa chỉ áp dụng:
...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

                                                             ........., ngày.......tháng........năm 2019

                                                    Đơn vị, cá nhân đề xuất đề tài, dự án

                  (Họ, tên và chữ ký, đóng dấu đề xuất của đơn vị)

		2019-03-21T15:54:43+0700